
Besluit machtiging directeur Stichting Centrum voor Maatschappelijke 

Ontwikkeling (Flever) Nadere regels ondersteuning maatschappelijke 

initiatieven voor Oekraïense vluchtelingen 

Gedeputeerde Staten van Flevoland, 

  

Overwegende dat; 

  

zij bij besluit van 17 mei 2022 met kenmerk 2953698 ‘Nadere regels ondersteuning maatschappelijke 

initiatieven voor Oekraïense vluchtelingen’ hebben vastgesteld die tot doel hebben maatschappelijke 

initiatieven mogelijk te maken die bijdragen aan het welzijn en/of de participatie van Oekraïense 

vluchtelingen in Flevoland; 

  

in deze Nadere regels is geregeld dat aanvragen om subsidie kunnen worden ingediend bij het door 

Flever gerealiseerde meldpunt ‘Flevoland helpt Oekraïne’; 

  

het uit een oogpunt van efficiency wenselijk is dat Flever een aantal procedurele werkzaamheden in 

het kader van de afhandeling van ingediende aanvragen om subsidie namens Gedeputeerde Staten 

verricht; 

  

de directeur van Flever per e-mail heeft laten weten hiermee in te kunnen stemmen; 

  

gelet op afdeling 10.1.1. van de Algemene wet bestuursrecht, 

  

BESLUITEN 

  

vast te stellen het ‘Besluit machtiging directeur Stichting Centrum voor Maatschappelijke Ontwikkeling 

(Flever) Nadere regels ondersteuning maatschappelijke initiatieven voor Oekraïense vluchtelingen’. 

Artikel 1. Machtiging 
1. Gedeputeerde Staten machtigen de directeur van Flever om namens hen: 

de subsidieaanvragen die via het meldpunt ‘Flevoland helpt Oekraïne’ zijn ingediend, te 

toetsen op compleetheid; 
a. 

b. subsidieaanvragers in de gelegenheid te stellen binnen een redelijke termijn niet complete 

aanvragen, aan te vullen; 

c. alle overige handelingen te verrichten die nodig zijn om ervoor te zorgen dat complete 

aanvragen om subsidie worden ingediend. 

d. correspondentie die voor het uitvoeren van de gemachtigde werkzaamheden nodig is, te 

ondertekenen. 

2. Gedeputeerde Staten staan de directeur toe met betrekking tot de in het eerste lid genoemde 

machtiging, submachtiging te verlenen aan een medewerker die onder zijn verantwoordelijkheid 

werkzaam is. 

3. De directeur stelt Gedeputeerde Staten schriftelijk op de hoogte van de verleende submachtiging. 

Artikel 2. Vervanging 
In geval van afwezigheid van de directeur van Flever kan de machtiging worden uitgeoefend door diens 

formele plaatsvervanger. 

Artikel 3. Verantwoording 
1. De directeur van Flever brengt periodiek aan de directeur Veiligheid van de provincie verslag uit 

over de werkzaamheden die in het kader van de machtiging verricht zijn. 

2. De directeur van Flever verstrekt desgevraagd aan Gedeputeerde Staten alle informatie over de 

werkzaamheden die in het kader van de machtiging verricht zijn. 

Artikel 4. Instructies. 
1. De directeur van Flever neemt bij de uitoefening van de machtiging de relevante artikelen die in 

de Algemene wet bestuursrecht, de Algemene Subsidieverordening Flevoland 2022 en de Nadere 

regels ondersteuning maatschappelijke initiatieven voor Oekraïense vluchtelingen zijn opgenomen 

over het indienen van een aanvraag om subsidie. 

Nr. 6162 

PROVINCIAAL BLAD 25 mei 

2022 

Officiële uitgave van de provincie Flevoland 

Provinciaal blad 2022 nr. 6162 25 mei 2022 1 



2. Wanneer een aanvraag om subsidie niet in behandeling kan worden genomen, omdat deze niet 

compleet is, deelt de directeur van Flever dan wel een door hem aangewezen medewerker dit via 

subsidieaanvragen@flevoland.nl mee aan Gedeputeerde Staten. 

3. De directeur van Flever houdt een dossier bij van de ingediende aanvragen om subsidie en de 

correspondentie die daarover is uitgegaan. 

4. Het dossier wordt door de directeur van Flever binnen een maand nadat door Gedeputeerde 

Staten de nadere regels zijn ingetrokken op een door de provincie aan te geven wijze overgedragen 

aan de provincie . 

Artikel 6. Slotbepaling 
1. Dit besluit kan worden aangehaald als Besluit machtiging directeur Stichting Centrum voor 

Maatschappelijke Ontwikkeling (Flever) Nadere regels ondersteuning maatschappelijke initiatieven 

voor Oekraïense vluchtelingen’. 

2. Dit besluit wordt door Gedeputeerde Staten gepubliceerd in het provinciaal blad. 

3. Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na publicatie in het provinciaal blad en wordt 

bij besluit van Gedeputeerde Staten ingetrokken. 

Aldus besloten in de vergadering van Gedeputeerde Staten van Flevoland van 17 mei 2022. 

Gedeputeerde Staten van Flevoland, 

de secretaris 

de voorzitter 

Provinciaal blad 2022 nr. 6162 25 mei 2022 2 


